
ZARZĄDZENIE Nr 161/2021 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 20 października 2021 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

w Uniwersytecie Wrocławskim 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 478, z późn. zm.) 

oraz art. 23712 i 23713 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1320, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się w Uniwersytecie Wrocławskim Komisję Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy, zwaną dalej „Komisją BHP” w składzie: 

 

1) Przedstawiciele pracodawcy: 

 

Przewodniczący Komisji BHP: mgr Dawid Piekarski  

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

 Członkowie:    mgr Urszula Chmura 

      Dział Gospodarki Nieruchomościami  

 

Jakub Kulpa 

Dział Spraw Pracowniczych  

 

mgr Adam Morel 

Wydział Chemii  

 

Lekarz medycyny pracy sprawujący 

profilaktyczną opiekę zdrowotną  

nad pracownikami  

 

Sekretarz:    mgr Dariusz Woźniak  

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

2) Przedstawiciele pracowników: 

 

Wiceprzewodniczący Komisji BHP: Andrzej Jabłoński  

Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy  

 

 Członkowie:    mgr Grażyna Czajkowska  

Przedstawiciel Komisji Zakładowej  

NSZZ „Solidarność” przy UWr 

      

dr hab. Piotr Grabowiec  

Przedstawiciel Związek Zawodowy  

Nauczycieli Akademickich    

 

mgr Filip Pech 

Przedstawiciel Związku Zawodowego 

Pracowników Administracji i Bibliotek UWr 

 

mgr Robert Reisigova-Kielawski  

Przedstawiciel Komisji Zakładowej  

OZZ Inicjatywa Pracownicza 

 

dr Leszek Ryk  

Przedstawiciel Związku  

Nauczycielstwa Polskiego 



 

§ 2. 1. Komisja BHP pełni rolę doradczą i opiniodawczą.  

2. Do zadań Komisji BHP należy:  

1) dokonywanie przeglądu warunków pracy; 

2) okresowa ocena stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładzie; 

3) opiniowanie podejmowanych przez pracodawcę środków 

zapobiegających wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym; 

4) formułowanie wniosków dotyczących poprawy warunków pracy; 

5) współdziałanie z pracodawcą w realizacji jego obowiązków w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 

3. Posiedzenia Komisji BHP odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej niż 

raz na kwartał.   

4. Komisja BHP w związku z wykonywaniem zadań może korzystać  

z ekspertyz lub opinii specjalistów spoza zakładu pracy w przypadkach uzgodnionych  

z pracodawcą i na jego koszt. 

5. Komisja BHP ma prawo do:  

1) wstępu do wszystkich jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

Wrocławskiego w celu dokonania przeglądu warunków pracy,  

z zachowaniem zasad dotyczących tajemnicy służbowej; 

2) wglądu do materiałów zawierających informacje w sprawach związanych 

z bezpieczeństwem i higieną pracy.  

6. Protokoły z posiedzeń Komisji BHP przechowywane są w Dziale 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej. Wnioski, oceny i opinie  

wynikające z posiedzeń Komisji BHP przekazywane są pracodawcy.   

 

§ 3. 1.Przewodniczący Komisji BHP zobowiązany jest do:  

1) zwoływania posiedzeń Komisji; 

2) ustalania harmonogramu działania i składu członków Komisji BHP do 

realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 2.  

2. Przewodniczący Komisji BHP uprawniony jest do:  

1) zlecania Członkom Komisji BHP wykonania zadań związanych  

z działalnością tej Komisji,  

2) doraźnego powoływania do współpracy z Komisją BHP specjalistów  

z Uniwersytetu Wrocławskiego.  

 

§ 4. Obsługę administracyjną Komisji BHP zapewnia Dział Bezpieczeństwa i 

Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej.  

 

§ 5. Kadencja Komisji BHP trwa do dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

§ 6. Tracą moc:  

1) Zarządzenie Nr 23/98 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

31 marca 1998 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Bezpieczeństwa 

i Higieny Pracy na Uniwersytecie Wrocławskim;  

2) Zarządzenie Nr 96/2005 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 18 października 2005 r. wprowadzające zmianę do zarządzenia Nr 

23/98 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 31 marca 1998 r. w 

sprawie powołania Uczelnianej Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na 

Uniwersytecie Wrocławskim;  

3) Zarządzenie Nr 115/2015 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 23 listopada 2015 r. wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 

23/98 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 31 marca 1998 r. w 

sprawie powołania Uczelnianej Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na 

Uniwersytecie Wrocławskim.  

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski 

R E K T O R 


